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Administration Local de Ejecuci6n Fiscal 
·201.5, Aiio de Ia Luc:hacontra eI Ginc:Jer" 

OF. N° ALEF/1081612015 
Concepto: 1164021615 

NOMBRE: C. ANA ELIZABEm GUTIERREZ GARCIA.
 
DOMICIL10 BLYD. CONSTITlJCION NO. 170 ORIENTE
 
COLONIA: LOS ANGELES.
 
CIUDAD: TORREON. COAHUILA
 

ACTA CmCUNSTANCIADA 

En la Ciudad de Torreon, Coahuila siendo las 08:00 horas del dia -.QL de Octubre del 2015. los suscritos 
C. J. Martin Villalobos Guerrero y c.- Ef'ren Viesca Garduiio, Notificadores- Ejecutores adscritos a la 
Administraci6n Local de Ejecuci6n Fiscal en Torreon, en cumplimiento de la notificacion del oficio N" 
AGJ/0556/2015 de fecha 20 de Eoero del 2015 con credito no. 1164021615, Ernitido por el Administrador 
Local de Ejecuci6n Fiscal en Matamoros de la Secretaria de Finanzas del Estado de Coahuila, Lie. Jose 
Alberto Rodriguez Blanco, y con fundamento en el articulo 134 del C6digo Fiscal de la Pederacion, nos 
constituimos en el domicilio fiscal manifestado al Registro Federal de Contribuyentes de la Secretaria de 
Hacienda y Creditc PUblico de la contribuyente C. ANA ELIZABETH GUTIERREZ GARCIA, haciendo 
constat que no fue posible su localizaci6n del mismo por los siguientes motives: cambiQ de domicilio 
actualmente Domicilio Solo y Deshabitado. segun datos proporcionados por C. notificadores· ejecutores, 
por 10 cual se manifiesta que dicho contribuyente en mencion no fue posible su localizaci6n agotandose las 
instancias de busqueda en los Padrones Estatales (Control Vehicular, lmpuestos Sobre N6minas, lmpuestos 
Sobre Hospedajes).---~-------------------.-----:-------------------~-----------------.---------------------------~----------­
La presente acta se levanta bajo protesta de decir verdad, y en el entendido de que conozco las penas en que 
se incurren los que declaran falsamente ante eutoridad distinta a 1ajudicial, cuyas sanciones se seitalan en el 
articulo 247 fraccion I del C6digo Penal can vigencia en el Distrito Federal en Materia Comun y en toda la 
Republica en Materia del Fuero Federal expresamente.------------------·------~----------------------------------­
Se levanta la presente acta a las 08: I5 horns del dfa ---.QL de Octubre del 2015. 

NOTIF~RCUTOR NOTlF~C-FJECUT~R 
C. J. MART A BOS GUERRERO. C. EF N GARDUNO. 

NO RE Y FIRMA NO FIRMA 

UlS SALINAS GONZALEZ. 

Calz. Manuel Avila Camacho no. 2375 Ote. 
Col. Centro C.P, 27010 
Tel. 747-32,:,51 Ext. 6212 
Torre6n,Coah. 
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NOTIFICACI6N POR ESTRADOS 

Esta autoridad en ejercicio de las facultades que le confiere el articulo 33, fraccion IV, y ultimo parrafo, del 
C6digo Fiscal para el Estado de Coahuila, 3 fracciones Ill, lnciso 7,17 y 31 fracciones II, II[ YXXX, Y43 
fracci6n IX, del Reglamento Interior de la Administracion Fiscal General del Estado de Coahuila, publicado 
en el Peri6dico Ofieial del Estado del 08 de Mayo de 2012 y 29 de Abril de 2014 y con fundamento en los 
articulos 13 y 14 de la Ley de Coordinaci6n Fiscal Federal. Clausulas SEGUNDA, TERCERA, CUARTA Y 
OCTAVA fracci6n I, del Convenio de Colaboraci6n Administrativa en Materia Fiscal Federal que celebran 
el Gobiemo Federal por conducto de la Secretaria de Hacienda y Credito PUblico y el Gobiernc del estado 
de Coahuila, publicado el Diario Oficial de la Federaci6n el20 de Marzo de 2009 yean fundamento en los 
arnculos 145, 151 fracci6n r, 152 Y 153 del C6digo Fiscal de la Federaci6n detennina 10siguienre: ---------­

CONSIDERANDO 

PRIMERO.- Habiendose llevado a cabo las gestiones de notificaci6n del oficio No. AGJ/0556/2015, 
mediante el cual interpone Recurso Administrative de Revocacion en contra del credito fiscal con numero 
de control 1164021615 de fecha 20 de Enero del 2015, mas accesorios legales correspondientes a cargo de 
la Contribuyente C. ANA ELIZABElH GUTIERREZ GARCIA en el domicilio fiscal manifestado al 
Registro Federal de Contribuyente que para. tal efecto lIeva la Secretaria de Hacienda y Credito PUblico en 
el Boulevard Constitucion con N° 170 Oriente colonia Los Angeles no file localizada.-----------~----­
SEGUNDO.- De los infonnes que obran en el expediente del credito at rubro citado, aparece que con fecha 
08 de Junio del 2015 ~ Y ~ de Septiembre de 2015, los Notificadores - Ejecutores C. Juan Martin 
Villalobos Guerrero y C. Erren Viesca Garduno manifiestan que la Contribuyente C. ANA ELIZABETH 
GUTIERREZ GARCLA. al tratar de diligenciar el oficio numero AGJ/0556/2015 de fecha 20 de Enero del 
2015, ha desaparecido por eI siguiente motivo cambio de domicilio: de su domicilio fiscal, sin existir 
antecedentes del lugar en que actualmente se encuentre, ya que no obstante que si se localize e\ domicilio 
indicado, este actualmente se encuentra Domicilio Solo y Deshabitado. segun datos proporcionados por los 
notificadores-ejecutoces adscritos a esta dependencia.---------------------~----------------------·-----~-------­
TERCERO.- Verificandose los Padrones Estatales y al no encontrarse otro domicilio a nombre del 
contribuyente citado anterionnente se levanta Acta Circunstanciada de Hechos que se anexa a la presente 
Notificacion par 10 cual esta Autoridad: -------------------------~----------------.-----------~--------------~----­

HOJA I DE 2 

Calz. Manuel Avila Camacho no. 2375 Ole. 
Col. Centro c.P. 27010 
Tel. 747-32-51 Ext. 6212 
'rcrreon, Coah. 
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ACUERDA 

PRIMERO.- Con fundamento en 10 dispuesto por los articulos 134 fraccion III y 139 del C6digo Fiscal de 
Ia Federaci6n, en relacicn con el tercer parrafo del articulo 50 y 1a fraccion III del articulo 46-A, del citado 
ordenamiento legal se procede a NOTIFICAR POR ESTRADOS en virtud que no fue posible la 
localizaci6n de la C. ANA ELIZABETH GUTIERREZ GARCIA, en su domicilio fiscal manifestado at 
Registro Federal de Conrribuyentes que para tal efecto Ileva Ia Secretaria de Hacienda y Credito PUblico, 
para notificar el oficio No. AGJ/055612015, mediante el cual interpone Recurso Administrativo de 
Revocaci6n en contra del numero de control: 1164021615, de fecha 20 de Enero del 2015, mas 
accesorios legales correspondientes a cargo de le Contribuyente C. ANA ELIZABETH GUTIERREZ 
GARCIA que en docurnento anexo se detalla. ----••-.----.--------•••-----------------------------~---------------­

SEGUNDO.- De conformidad con 10 establecido por el articulo 139 del Codigo Fiscal de la Federacion, se 
debera fijar el presente acuerdo de notiflcacion por estrados durante quince dias en un sitio abierto al publico 
de las oficinas de la Autoridad que efectue 18 notificacion y publicando el documento citado, durante el 
mismo plazo en la pagina electronics www.afgcoahuila.gob.mx, dejando constancia de ello en el expediente 
respectivo. Siendo como fecha de notificacion el decimo sexto dia siguiente al primer dia en que se hubiera 
fijado °publicado el documento.------------------------.--------------------------.---.----~---------p----------------­
TERCERO.- fljese y publiquese este documento en las oficinas de las autoridades correspondientes. 

ATENTAMENTE
 
SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCI6N
 

TORRE6N, COAHUILA A 01 DE 0 RE DEL 2015
 
EL ADMINlSTRADO CUCION FISCAL
 

Calz. Manuel Avila Camacho no. 2375 ate. 
Col. Centro c.r, 27010 
Tel. 747-32:-51 Ext. 6212 
Torre6n, Coah. 
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C. ANA ELIZABETH GUTIERREZ GARCIA
 
BLVD. CONSTITUCION No. 170 ORIENTE
 
COLONIA LOS ANGELES
 
TORREON, COAHUILA.·
 

ASUNTO.- Requerimiento de Obligaciones679/14 
SE SOBRESEE RECURSO 

En e! exceceote admmistratlvo en que se aetna aparecen los siquientes: 

ANTECEDENTES 

Mediante escrito recibido en la Administraci6n Central de 10 Contencioso de la Administracion General 
Juridica de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza e~ fecha 20 de Noviembre de 
2014 la C. ANA ELIZABETH GUTIERREZ GARCIA, interpone recurso administrative de revocacicn en contra del 
credito fiscal con ncmero de control 1164021615 emitidos por el Lie. Jose Alberto Rodrfguez Blanco en su caracter 
de Administrador Local de Recaudacion de Matamoros. 

S U'B S TAN C I A C ION 

Que esta Administraci6n Central de 10 Contencioso de la Admtrustracicn General Jurtdica de la 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza. con fundamento en 10 dispuesto en las 
Clausulas Segunda fracciones 1.11, V y X incise a) Tercera, Cuarta y Octava fracci6n VII del Convenio de 
Colaboraci6n Administrativa en Materia Fiscal Federal celebrado por el Gobierno Federal por conducto de la 
Secretarla de Hacienda y Credfto Publico y el Gobierno del Estado de Coahuila, publicado el 20 de marzo de 2009 
en el Diario Oficiel de \a Federaci6n, artfculos 13 y 14 de la Ley de Coordinaci6n Fiscal, articulo 29 ultimo parraro de 
la Ley Orparuca de la Administraci6n Publica del Estado de Coahuila publicada en el peri6dlco oflcial el 30 de 
noviembre de 2011, vigente a partir del dla 01 de diciembre de 2011, articulos 6 fracci6n XXVIII, XXX y XXXI, 7 
fracci6n III, tercero y cuarto Transitorios de la Ley de la Adrninistracicn Fiscal General del Estado de Coahuila de 
Zaragoza, publicada en et Peri6dico Oficial del Estado el ocho de Mayo del des mil doce, vigente a partir del dta 
nueve de Mayo del dos mil doce, 2 fraccion II, 4 primer parrafo. fracci6n I, 10 parrafo primero y segundo, 11 fracctcn 
V, XII, 13 fracci6n 11, V, VI Y ultimo parrato. 34 fracctcn I, II Y III, 43 fracci6n II y XI Y Tercero Transitorio del 
Reglamento Interior de la Adrninistraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, publicado en el mismo 
Orqano Oficial el dfa ocho de Mayo del des mil doce. viqente a partir del dfa nueve de Mayo del des mil doce. acorde 
10 ordenado en el artrcuto Segundo de las Disposiciones Transitorias antes aludidas. artlculos 33 fracci6n VI del 
C6digo Fiscal para el Estado de Coahuila, artlculos 132 y 133 fracci6n I del Codiqo Fiscal ,de la Federacion, procede 
a emitir resoluci6n al recurso adrrunistrativo de revocacion. en base a las siguientes: 

01 844 986 1236 
,~f,~~::~..•... Centro de Oficinas Gubernamentales 

;' , \ 

. I Lib, Oscar Flores Tapia Km. 12.5 
, .. "' Edificio NO.5 

t-' Arteaga, Coahuila C P 25354 
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CONSIDERACIONES 

I._ Mediante Requerimientos de Obligaci6n(es) Omitida(s) y Multa contenidos en el oficio can numero de 
control 1164021615 el uc. Jose Alberto Rodriguez Blanco en su caracter de Administrador Local de Recaudaci6n de 
Matamoros emitic multas a cargo de la contnbuyente C. ANA ELIZABETH GUTIERREZ GARCIA. 

11._ lnconforme can el acto senetado en el punto anterior, mediante escrito recibido en la Administraci6n 
Central de 10 Contencioso de la Administraci6n General Juridica de la Administraci6n Fiscal General del Estado de 
Coahuila de Zaragoza en fecha 20 de Noviernbre de 2014 la C. ANA ELIZABETH GUTIERREZ GARCIA interpone 
recurso administrativo de revocaci6n en contra del credito fiscal con numero de control 1164021615 mediante los 
cuales se determinan creditos fiscaJes a su cargo. 

111.- Esta autoridad tlevo a cabo el analisis del expediente en que se aetna, advtrtiendose del mismo que 
mediante oficio No. ACR/2816i2014 de fecha 20 de Enero de 2015. emltldo por JOSE MANUEL FUENTES 
CANALES, en su caracter de Administraci6n Central de Recaucacon de la Administracton General Tributaria de la 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, procedio a REVOCAR 
ADMINISTRATIVAMENTE el Requerimiento de Obligaci6n(es) y Multas con numero de control 1164021615 
emitidos por et Lic. Jose Alberto Rodriguez Blanco en su caracter de Administrador Local de Recaueacron de 
Matamoros asl como las multas impuestas, por-to cua! resulta improcedente el recurso en cuesti6n al darse el 
supuesto contenido en la fracci6n VII del articulo 124 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, el cual senala textualmente 
10 siguiente: 

Articulo 124.- Es improcedente el recurso cuanoo se haga valer contra actos administrativos: 

VII. Si son revocados los actos per la autoridad. 

Asi es, al haber side revocado administrativamente el acto impugnado, e! recurso resulta 
improcedente por 10 tanto procede el sobreseimiento de acuerdo con 10 sei'ialado en el articulo 124-A fracci6n II 
del C6digo Fiscal de la Federacion. toda vez que durante el procedimiento del recurso sobrevino una causal de 
improcedencia. 

En raz6n de 10 anterior, procede el sobreseimiento del recurso intentado, al haber side revocado 
durante el procedlrruento del mismo el acto impugnado mediante oficio No. ACRI12816/2014 de tecbe 20 de 
Enero de 2015 ern.troo par JOSE MANUEL FUENTES CANALES, en su caracter de Aorrumstracion Central de 
Recaudacion de la Administraci6n General Tributaria de [a Administraci6n Fiscal General del Estado de 
Coahuila de Zaragoza, 

Sirve de apoyo la siguiente tesis de [unsprudencia: 

Epoca: 
Registro: 

Novena Epoca 
171635 

rnstancra Tribunales Ccleqiados de cncuuc 
Tipo d. Tesis: Junsorudenca 
Fuente: Semanario Judicial de la Federaci6n y su nacera 

01844 986 1236 
Centro de Oficinas Gubernamentales 

lib. Oscar Flores Tapia Km. 12.5 
Edificio NO.5 

Arteaga, Coahuila C.P. 25354 
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RESOLUCION FISCAL REVOCADA EN LA CONTESTAClaN DE LA DEMANOA DEL JUICIQ DE 
NULlDAD CON FUNDAMENTO EN EL ULTIMO pARRAFO DEL ARTIcULO 215 DEL CODIGO 
FISCAL DE LA FEDERACION. PARA CONSIOERAR ACTUALIZADA LA CAUSAL DE 
SQBRESEIMIENTO PREVISTA EN EL ARTIcULO 203, FRACCION tv, DEL MISMO 
ORDENAMIENTO, NO ES REQUISITQ INDISPENSABLE eXHIBIR DOCUMENTO ALGUNO EN 
DONDE CQNSlE QUE EL ACTO IMPUGNADQ SE DEJa SIN EFEcrOS POR TRATARSE DE UN 
HECHO ASEVERADO PDR LA PROPIA AUTORIDAD COMO ACTUACION JURISDICCIONAL 
(LEGISLACION VIGENTE HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2005). 

La fracci6n IV del articulo 203 del C6digo Fiscal de la Federeccn. vigenle hasla er 31 de dfciembre 
de 2005. creve que precede el sobreseimiento en el juicio de nulidad s! la autcroec demand ada deja 
sin efedo el ada lmpuqnado- par su parte, et ultimo parratc del crecectc 215 del caecc c6digo y 
vigencia dispone que en la conteetaccn de la demands 0 teste antes del cierre de la lnetruccrce. la 
autoridad demand ada podra allanarse a las cretensiones del demandado 0 revocar la resolution 
unpuqnaca Loeqo. de conformidad con los citados artrculos, para considerar aclualizada la causal de 
sobreseimiento mvocada, no es requlslto indispensable que la autcndad fiscal exhiba documento 
alguno en donde conate que revoc6 el acto impugnado y 10 dejo sin efectc, puesto que dicha 
exigencia se actoanaa cuando ta revocacoo ee ueve a cabo en un acto distinto de las actuacrones del 
juiclo de nulidad, perc no cuando et acto revocatorio se realiza a! producirse la ccntestacicn de la 
demanda, oues en estes condiciones, al t-atarse de un heche eseveradc por la propla -autcrtcac. 
como actuacion [urisdiccicnat. goza de valor probarcno plene, en termincs del ultimo perrato del 
mencionado articulo 215. 
SEGUNDO TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIAS PENAL Y ADMINISTRATIVA DEL VIGESIMO 
PRIMER CIRCUITO, 
Amparo directo 293/2005 Edward Rodeheaver Huey 8 de septlernbre de 2005. Unanimidad de 
votes. Ponente: Jesus Rafael Arag6n. Secreta ria: Ma. Guadalupe Gutierrez Pesslna. 
Amparo directo 129/2005 Edward Rodeheaver Huey 8 de septlernbra de 2005. Unarurrudad de 
votes. Ponente: Maximiliano Toral perez. secretene Martha Alicia Lopez Hernandez. 
Amparo directo 21412005. Edward Rodeheaver Huey. 22 de septiembre de 2005, ueantoucac de 
votes. Ponente: Maximiliano Torat Perez, Secretaria: Guadalupe Juarez Martinez, 
Amparo directo 294/2005. Operadora de Estaciones de services. SA de CV 24 de noviembre de 
2005. Unanimidad de votes. Ponenle: Maximiliano Toral Perez. Secretanc zeus Hernandez Zamora. 
Amparo directo 329/2006, Eusebio Mendoza Landa. 23 de marzo de 2007. Unanimidad de ...otos. 
Ponente Maxlmiliano Toral Perez. Secretana. Martha Alicia Lopez Hernandez, 

Por 10 antes expuestc y con fundamento en e! articulo 133 fraccion I del C6digo Fiscal de la 
Federacion. esta Administraci6n Central de 10 Contencioso de la Administraci6n General Jurrdlca de la 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila: 

RESUELVE 

PRIMERO,- Se sobresee el Recurso de Revocacon intentado por la C. ANA ELIZABETH GUTIERREZ 
GARCIA en contra del credito fiscal identificado eon el numero de control 1164021615 emitldo por el Lie, Jose 
Alberto Rodriguez Blanco en su caracter de Administrador Local de Recaudaci6n de Matamoros a su cargo. 

SEGUNDO.- Notiflquese personal mente en e! domiclllo senalado para otr y recibir notificaciones. 

01 844 9861236 
Centro de Oficlnas Gubernamentales 

Lib. Oscar Flores Tapia Km. 12.5 
Edificio No.5 

Arteaga, Coahuila C.P. 25354 
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Se hace de su conocimiento que atento a 10 previsto por e! articulo 23 de la Ley Federal de los derecbos 
del Contribuyente, asi como a 10 dtspuesto por el articulo 132 del C6digo Fiscal de la Federacion. la presente 
resoluci6n puede ser impugnada en el juctc contencioso administrative ante la Sala Regional competente del 
Tribunal Federal de Justicia Fiscal y Administrativa en terminos de la Ley Orqanica de dicho orqano jurisdiccional, 
contando con un plazo para su interpcsicon de cuarenta y cinco dias habiles 0 de quince dias habiles, siguientes a 
equet en que surta efectos la nouficacion de la misma, sequn corresponda a la Via Ordinaria 0 Surnaria. Lo anterior 
de conformidad con 10 establecido por el articulo 13 de la ley Federal de Procedimiento Contencioso Admtnistrativo. 
asi como a 10 dispuesto por el articulo 58-2 del mismo Ordenamiento. este ultimo precepto norma ra proeedeneia del 
Jucio Contenciose Administrative en la Via Sumaria, que se actualiza en contra de las resoluciones reeaidas en 
recurso acrrurustrativo de revocaci6n cuando ta resolucion impuqnada sea una de las contempladas en las fracciones 
I, II, III 0 IV del propio articulo 58-2, y siempre que el importe principal sin accesorios y actualizaciones de los creditos 
fiscales deterrninaoos en ta resoluci6n, no exceda de cinco veces el salano minimo general vigente en el Distrito 
Federal, elevado a! ano at momenta de su emisi6n. 

AMENTE 

Arteaga, Coah; 0 DE ENERO DE 2015 

L DE LO CONTENCIOSO 

C.C." c", Fe,,,""'" E'""'" v"'-Arlm"",c""ocCent", de EJ'C""'oo Est"., . C'""'d._ Par; '" wnC",m,., 
c.o.p UO _~""S." G",""z.-A<On'";,t~l<MOl>l~eEjecu_FI"""I_To""",". C"""",,, _P.",," 
<.0.0 ...."",.., 

MM UAE. 
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